us aut̄ tertio finalē cōclusionē ibi. dico vobis. **N**ātū ad p̄mū ponit cōm amboꝝ actionē. cuꝝ dīc. duo hoīes ascēderūt i tempū. **I**bi nota ad līfam. v̄x est qđ duo hoīes qđ v̄n' phariseus alter extiterat publicanus. i tēplū octo ḡdi bus. qđ iacebat in mōte ascēdebat. Et quo ad hunc sensum plana est līfā thematis allegata. Sed vt p̄ns thema p̄positū nobis cedat i doctrine exemplū. **T**unc moraliter restat expōnē dū v̄n' isti duo hoīes sunt corp' et aia. s. hō exterior et interior. qđ di. **A**ris. p̄mo polliticoꝝ. qđ aial. s. hō cōstat ex corpe et aia. aia ē regēs. corpus v̄o rectū. qđ f̄m ipm. **N**ācunḡ ex plurib' rebus cōstituit v̄nū. inter illa v̄nū erit regens aliud v̄o rectū. **Q**uilibet em̄ istoꝝ hoīm hab̄ pedes suos. corpus vīc̄ corpales. aia v̄o spirituales. qđ sunt effectus et desideria et qbus ascendere p̄ncipaliter necesse est ad deū exorāndū. qđ di. **A**ug. in eplā. **A**d deū qui et vbiq; p̄sens v̄biq; totus est nō corporis pedib' līire. f̄ morib'. et Berñ. sup **C**ant. fīmo. lxxxv. di. qđ nō pedū passibus sed desideriis accedit ad deū. **C**irca qđ v̄terius est notandū. quicunḡ vult ad templū ascendere ad deū dī h̄re pedū dispositionē et graduū rotationē. **D**edes ḡ aie qbus itur ad templū del p̄ tria disponūt. **P**rimo quidē p̄ lotionē. qđ affectus ē desideria debent esse mūda. **N**ā sicut nullus intraret i templū dī diebus dīcīs et festiūs sordidis pedibus corporibus. **H**ic nullus dī intrare ad templū maculatis desideriis et affectib'. Et qđ pedes aie quādoꝝ tangūt terrā mediante sensu alitate. v̄n puluis terrenus eis adheret. **I**deo indigent frequenti lotionē. qđ di. dīs. **J**o. xij. **Q**ui lotus est nō indiget nisi vt pedes lauet. qđ dī. **Q**ui sine pctō mortali est nō indiget capitis lotionē. **C**ui' rō est. qđ caput mentis qđ est superior p̄s rationis in hoībus sc̄tis et deuotī immediate cōiungit deo. vt di. **A**ug. in li. dī sp̄ tania. ideo lotionē nō indiget. **N**ectales indigent lotionē manū. qđ opa eoz que significātr p̄ manus sunt mūda. **H**ec solū indigēt lotionē pedū. qđ impossibile est hoīem aliquā nō peccare v̄enialiter et nō h̄re aliquā inordinatō nem in sensualitate ppter p̄tinuā p̄uersationē in terris vnde cōtrahit aliquis puluis vel mācula in affectu. Juxta illud **O**rige. Ego ipossibile puto nō coinquinari extrema aie et intima eius. quō ḡ quis apud homines p̄fectus repūtatur. **I**deo dicit sponsa **C**ant. v. **N**au pedes meos. i. cogitationes meas quib' aliquā terrā tangere solebā. quō ergo iterū coinq̄nabo eos. **H**ec diceret. quibus lauan̄ pedes anime ut mundent. **R**indetur p̄ dupliceꝝ aquā. **P**rima est aqua materialis videlicet p̄ aque benedicta aspercionem. qđ di. **A**lexander tertii. de cōsc. di. iij. c. **A**quam sale asp̄sam populis benedi-

# Dñica. xij. post trinita.

cimus ut ea cuncti asp̄i sanctificen̄t et purificen̄t  
 quod et omnib̄ lacerdotib̄ faciendū esse  
 mandam̄. q̄ sterilitatē aufert rex humanarū  
 et coquinatoe. s. venaliū pctōz tātū purgat.  
**Dicunt m̄ Petrus et Albertus q̄ remissio ve-**  
 nialiūque fit p̄ asp̄ionez aque benedicten̄ fit  
 p̄ modū sacramenti sed p̄ modū meriti. Ideo  
 in introitu templi ponit aqua bñdicta vt illud  
 ingredientes se aspergāt et immundiciā venia-  
 lium abstergant. Et hoc habet ortuz ex veteri  
 testō. **Exodi. xxx viij. vbi legit̄ q̄ habebant la-**  
 uatoria in ingressu tabernaculi in quib̄ erat aq̄  
 vt ingredientes se de immundicijs purgarent.  
**H**ecdo lauan̄ p̄ aquam sp̄ualem videlz p̄ cor-  
 dis cōtritionem. Nā in cōtritione est aqua la-  
 chrymarū que multum valet nō solū ad lotio-  
 nem venialium. Sed etiam mortalij peccato-  
 rū. q̄ dicit Chryso. de pe. di. j. c. **L**ensuram  
 •**S**·lachryme **L**achryme inquit lauant delictū  
 q̄d pudor est p̄fiteri. **S**ed hoc fīm glo. nō est in-  
 telligendū sine cōfessione sed sic. Si peccatu-  
 z adeo graue est. vt cum pudore cōfiteat. nō est  
 ideo desperandū q̄ lachryme lauant tale deli-  
 ctū cum pudore confessum. **S**ed huic aque la-  
 chrymarū que ex cōtritione pcedit addi debet  
 cīmis. s. memorie p̄prie mortis vel mortis xp̄i.  
 et p̄ hūc modum absolutio fit efficax in quo est  
 bonū homini se lauare anteq̄ orationem sua-  
 z in templū ascendens deo fundat. **H**ecdo dispo-  
 nūtur pedes anime. s. homint̄ interioris p̄ ve-  
 locem motionem vt hō cito et velox fit in mo-  
 tione ad templo dei visitanda. q̄ di. **B**ionysi.  
 li. xv. de cele. hierar. q̄ pedes in scriptura sig-  
 nificant virtutem et penetrantē actionē et velo-  
 cem sp̄ tendentē ad diuinā. Tales veloces pe-  
 des gloriaf se h̄bre David in ps. xvij. Qui pfe-  
 cit pedes meos tanq̄z ceruoz et sup excessa sta-  
 tuens me. **Q**uod exponēs Greg. xx vij. mora.  
 dicit. Ceruus cum montiū inga ascendit que-  
 q̄ aspa obiecta saltu transgredit donec ad su-  
 periora eleuef nō solū currat sed et saltat. Ita  
 et electoz mentes oīa que sibi obuiare conipi-  
 ciunt cōtemplatiōis saltu transcendent donec  
 ad supna veniant. **H**ec Greg. Ita ad p̄hs ni-  
 bil alisperū aut aduersum d̄z holem impedire i  
 ascensiū ad templū dei in quo se cū deo cōtem-  
 plat̄. p̄sertim dieb̄ dñicis et festiuis. **S**ed de-  
 bet esse velox et agilis ad instar cerui ad eundū  
 q̄d est cōtra multos q̄ eundo ad templo dei mi-  
 scient sermones longos cū cis obuiantib̄ i pla-  
 teis vt sic interdū tardent p̄te misse vel sermo-  
 nis. Et certe ad diuinā deberet hō ita velox es-  
 sene etiā quēq̄z videref salutare iuxta verbu-  
 dñi. **H**ec viam neminem salutaueritis. **Lu. x.**  
 Et. iiii. Reg. iiii. Si occurrit tibi hō ne salutes  
 cū. q. d. ne p̄ talē salutationē impediaris in bo-  
 no ope qd̄ cepisti. q̄ di. **H**ilarius. **H**alutař yi-

atorem cum mora excusositate nō est bonū ne  
 impediaſ ab itinere suo vel fructu p̄dicationis  
**I**tē hoc est etiā cōtra has mulieres que cū vt  
 ore **H**illati (que ait. **H**odie multa passa sum p̄  
 visum. s. in somnis. **M**ath. xx viij.) dormiunt  
 vsq̄z in claz̄ diem. deinde surgentes anteq̄ se  
 ornauerint et de domo ad tēplū iter ceperitiaz  
 fīmo finitus est et ps magna missa est pacta et  
 tales nō ppndū illud **H**āp. xvij. Opter pue-  
 nire sole. s. in surgendo. s. ad bñdictiōnem et ad  
 ortū solis te adorare. **N**ec attendū illud **J**ob  
 viii. **H**i diluculo cōsurrexeris ad deum et omni-  
 potētem dep̄catus fueris statiz vigilabit ad  
 te et pacatū reddet habitaculū tuū. **T**ertio di-  
 sponūtur pedes anime ad ascendendū in tem-  
 plum p̄ rectificationē videlz vt affect⁹ et desir-  
 ia hom̄ nō sint ad p̄terita mala vel ad extra-  
 nea negocia domus retorta. **N**az de scis euā-  
 gelistis et alijs euangelice veritatis sectatori-  
 bus dicit **Ezech. j.** **P**edes eoꝝ pedes recti. su-  
 per quo di. **G**reg. **H**i pedes rectos nō habet  
 q̄d mala mundi que reliquerunt inflectūr  
 de quibus scriptū est. **C**anis reuersus ad vo-  
 mitū et sus lota in volutabro luti. **H**ec **G**reg.  
**V**el isti etiā nō habent pedes rectos quoꝝ af-  
 fectus aut desideria cum sint in templis et car-  
 ca terrena negocia. **C**ontra quos di. **A**ugust.  
 in sermo. quodā. **S**icut orantis affectus. sicut  
 erit exaudientis effectus. plerūq; orantes ali-  
 unde cogitamus quasi obliti an quid stamus.  
 et idē sup ps. **H**lerūq; inq̄t corpus in orationē  
 p̄sternis collū erigis p̄ctā cōfiteris. video vbi  
 facit corpus. quero vbi volitet animus cogi-  
 tationib̄ tanq̄z estu maris arripit. et tempeſta  
 te in aliud atq̄ illud tollif. **Q**uid aut hō ora-  
 tione d̄z affectare aut desiderare. ondit idē au-  
 gu. approubate orādo deo. **H**irigar inq̄t se-  
 quis effectus si feruentior p̄cedat affectus. **A**l-  
 per hoc q̄ ait apls. **S**ine intermissione orate.  
**Q**uid dicit aliud q̄ beatam vitam que nulla  
 nisi eterna est ab eo qui eam solus dare potest  
 sine intermissione desiderate. **H**ecdo q̄ vult in  
 templū dei ascendere debet et oportet diligent  
 notare. **U**bi nota templū **H**alomonis edifica-  
 tum erat in monte moria. vt h̄r. ii. **P**aral. iij.  
**C**epit **H**alomon edificare domū dñi in hieru-  
 salem in monte moria q̄ demonstratus fuit da-  
 uid patri eius. **E**t in hanc domū vel templum  
 ascendere habebat hoīes p̄ octo gradus **E**t h̄  
 quidē templū fuit figura nostroꝝ templorum  
 in que ascendere dñi hoīes n̄ p̄ gradus copa-  
 les. sed morales. **P**rimus ḡ gradus est tp̄ alii  
 obliuio. cum ergo in domū dei ad orandum vis  
 ascendere necesse est vt curas tpales a mente  
 tua studeas reijcere. vñ **A**ug. sup illud **D**s.  
**C**lamaui in toto corde meo. Qñ inq̄t alio non  
 cogitas in toto corde clamas. **N**ihil certe ē de-